
Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 3

PREFEITO MUNICIPAL
 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
 JURACI RODRIGUES DE CARVALHO
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
 REGINALDO REIS FERNANDES
Secretaria Municipal de Saúde
 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Junta Militar
 ELIDIANO DA SILVA SCHAUSST
Secretaria Municipal de Finanças
 CRISTIANE FREITAS DEFENDI SILVA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
LICITAÇÃO..............................................................................02

Secretaria Municipal de Assistência Social
 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Administração e Gestão
 LUCIANO LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Turismo
 MARCOS ANTONIO BARBOSA
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos  
 JOSÉ QUINTILIANO DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete
 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740 
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1891
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Posto de Saúde Vila Rica (67) 3468 - 8055
Posto de Saúde São José (67) 3468 - 9080
Escola M. Antonia A. F. (67) 3468 - 1850
Escola E. E. Pinheiro (67) 3468 - 8000
Escola E. São José (67) 3468 - 9041
Posto de Saúde Vicentina (67) 3468 - 1016
DETRAN (67) 3468 - 1204
Hospital Municipal (67) 3468 - 1196
SANESUL (67) 3468 - 1279

SUMÁRIO
pmvicentina@vicentina.ms.gov.br

sminfraestrutura@vicentina.ms.gov.br 
(Secretaria Municipal de Infraestrutura)

smas@vicentina.ms.gov.br 
(Secretaria Municipal de Assistência Social)

smma@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Meio Ambiente)
smturismo@vicentina.ms.gov.br 

(Secretaria Municipal de Turismo)
financas@vicentina.ms.gov.br

(Secretaria Municipal de Finanças)
sme@vicentina.ms.gov.br

(Secretaria Municipal de Educação)
sms@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Saúde)

smesporte@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Esporte)

comunicacao@vicentina.ms.gov.br
tributos@vicentina.ms.gov.br

contabilidade@vicentina.ms.gov.br
controladoria@vicentina.ms.gov.br

gabinete@vicentina.ms.gov.br
licitacao@vicentina.ms.gov.br

pmengenharia@vicentina.ms.gov.br
procuradoria@vicentina.ms.gov.br

rh@vicentina.ms.gov.br
vicentina@vicentina.ms.gov.br

E-mails

ANO - 8 No 1.207 VICENTINA-MS, SEGUNDA-FEIRA 29 DE JULHO DE 2024



PÁGINA 2 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

LICITAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº. 01, AO CONTRATO Nº. 135/2023

PARTES: MUNICÍPIO DE VICENTINA
                    AGLEISON ALVES DA SILVA      

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da Cláusula Décima Primeira do Contrato nº 135/2023, prorrogando 
sua vigência até 31 de dezembro de 2024.

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas e condições do Contrato nº. 135/2023, firmado em 25 de setembro de 2023 per-
manecem inalteradas.

DATA: 25 de julho de 2024.

ASSINATURAS: MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO, Prefeito Municipal, AGLEISON ALVES DA SILVA, 
represente legal do contrato nº 135/2023 e Michel Pereira dos Santos e Lucas Vinicius Gomez de Araujo as Testemunhas:.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 065/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2024

RESULTADO DA LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE VICENTINA/MS, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, torna público o resultado da licitação modali-
dade Pregão Eletrônico nº. 007/2024, Processo Administrativo nº. 065/2024, que teve por objeto eventual aquisição de pneus, câma-
ras e protetores diversos para serem utilizadas em máquinas e veículos pertencentes a este Município de Vicentina-MS; Empresas 
vencedoras valor total: R$ 450.741,12 (quatrocentos e cinquenta mil e setecentos e quarenta e um reais e doze centavos): PIETRO 
E-COMMERCE LTDA, escrita no CNPJ com o Nº 48.878.990/0001-91 com os lotes: 5, 25 e 26 no valor total de R$ 42.532,00 (qua-
renta e dois mil e quinhentos e trinta e dois reais). PLIN COMERCIAL LTDA, escrita no CNPJ com o Nº 51.332.827/0001-33 com 
os lotes: 27 e 28 no valor total de R$ 4.027,20 (quatro mil e vinte e sete reais e vinte centavos). MULTIQUALITY COMERCIO DE 
PNEUMATICOS LTDA, escrita no CNPJ com o Nº 40.362.307/0001-57 com o lote: 6 no valor total de R$ 46.080,00 (quarenta e seis 
mil e oitenta reais). J R PRODUTOS E SERVIÇOS, escrita no CNPJ com o Nº 49.909.194/0001-31 com os lotes: 4, 7, 8, 10, 12, 
13, 14, 16, 19, 20, 21 e 24 no valor total de R$ 284.775,42 (duzentos e oitenta e quatro mil e setecentos e setenta e cinco reais e 
quarenta e dois centavos). JLA COMÉRCIO MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA, escrita no CNPJ com o Nº 33.749.589/0001-84 com o 
lote: 23 no valor total de R$ 940,00 (novecentos e quarenta reais). FENIX DISTRIBUIÇÃO E SEVIÇOS LTDA, escrita no CNPJ com o 
Nº 42.188.998/0001-40 com os lotes: 1, 2, 3, 9, 11, 15, 17 e 18 no valor total de R$ 72.386,50 (setenta e dois mil e trezentos e oitenta 
e seis reais e cinquenta centavos).
Item deserto: 22

Vicentina, MS, 29 de julho de 2024.

EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 007/2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao 
constante da Lei (Federal) nº. 14.133/21 e alterações posteriores, R E S O L V E: HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado 
no dia 25/07/2024, às 09h30min na modalidade Pregão Eletrônico nº. 007/2024, Processo Administrativo nº. 065/2024, que teve como 
objeto aquisição de pneus, câmaras e protetores diversos para serem utilizadas em máquinas e veículos pertencentes a este Muni-
cípio de Vicentina-MS; conforme documentos e especificações do Edital do Pregão Eletrônico e Ata de Julgamento, ADJUDICANDO 
em favor da empresa: Empresas vencedoras valor total: R$ 450.741,12 (quatrocentos e cinquenta mil e setecentos e quarenta e um 
reais e doze centavos): PIETRO E-COMMERCE LTDA, escrita no CNPJ com o Nº 48.878.990/0001-91 com os lotes: 5, 25 e 26 no 
valor total de R$ 42.532,00 (quarenta e dois mil e quinhentos e trinta e dois reais). PLIN COMERCIAL LTDA, escrita no CNPJ com 
o Nº 51.332.827/0001-33 com os lotes: 27 e 28 no valor total de R$ 4.027,20 (quatro mil e vinte e sete reais e vinte centavos). MUL-
TIQUALITY COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA, escrita no CNPJ com o Nº 40.362.307/0001-57 com o lote: 6 no valor total de 

ANO - 8 No 1.207 VICENTINA-MS, SEGUNDA-FEIRA 29 DE JULHO DE 2024



PÁGINA 3 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO - 8 No 1.207 VICENTINA-MS, SEGUNDA-FEIRA 29 DE JULHO DE 2024

R$ 46.080,00 (quarenta e seis mil e oitenta reais). J R PRODUTOS E SERVIÇOS, escrita no CNPJ com o Nº 49.909.194/0001-31 
com os lotes: 4, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 21 e 24 no valor total de R$ 284.775,42 (duzentos e oitenta e quatro mil e setecentos 
e setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos). JLA COMÉRCIO MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA, escrita no CNPJ com o Nº 
33.749.589/0001-84 com o lote: 23 no valor total de R$ 940,00 (novecentos e quarenta reais). FENIX DISTRIBUIÇÃO E SEVIÇOS 
LTDA, escrita no CNPJ com o Nº 42.188.998/0001-40 com os lotes: 1, 2, 3, 9, 11, 15, 17 e 18 no valor total de R$ 72.386,50 (setenta 
e dois mil e trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos).
Item deserto: 22

Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os seus efeitos legais. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, 29 de julho de 2024.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal


		2024-07-29T17:14:12-0400
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104




